
 

 
 
 
 
 

 

 
____________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Cassano-de Renzio”  
 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 Pag. 1 
 

Bitonto, 27/01/2025  

Al Personale in servizio nella scuola 

Alla DSGA 

All’Albo – Sito web scuola 

Oggetto: annuncio d’indizione delle elezioni RSU del 14-15-16 aprile 2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Accordo Collettivo Quadro per la costituzione delle Rappresentanze Sindacali Unitarie per il personale dei 
comparti delle Pubbliche Amministrazioni e per la definizione del relativo Regolamento Elettorale” del 12 aprile 
2022;  
VISTO il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle RSU del personale del 
comparto scuola, sottoscritto in data 20 novembre 2024 l'Aran e le OO.SS.;  
VISTA la Circolare ARAN 1/2025 del 16/01/2025 - Rinnovo delle RSU. Elezioni del 14, 15 e 16 aprile 2025-
Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni; 

DECRETA 

L’indizione delle ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLA RSU DI QUESTA ISTITUZIONE SCOLASTICA. 

Le elezioni avranno luogo dal 14 al 16 aprile 2025, secondo indicazioni che perverranno in seguito. 

Gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo sono indicati negli elenchi della scuola. 

 CALENDARIO OPERAZIONI: 

27 gennaio 2025 - lunedì Annuncio delle elezioni ed avvio procedura elettorale 

28 genn. 2025 -martedì - Messa a disposizione da parte della scuola degli elenchi alfabetici elettorali e consegna 

della relativa copia a tutte le organizzazioni sindacali che ne fanno richiesta 

- Contestuale inizio da parte delle organizzazioni sindacali della raccolta delle firme per 

la presentazione delle liste 

6 febbraio 2025 – giovedì Primo termine per l’insediamento della Commissione elettorale 

14 marzo 2025 – venerdì Termine per la presentazione delle liste elettorali  

17 marzo 2025 – lunedì Termine conclusivo per la costituzione formale della Commissione elettorale 

Entro 5 giorni dalla 

comunicazione della 

Commissione elettorale 

Ricorsi alla Commissione elettorale (su liste e candidature) 

3 aprile 2025 – giovedì Affissione delle liste elettorali da parte della Commissione 

Entro l’11 aprile 2025 Designazione scrutatori per seggio elettorale 

I.C. V.F. CASSANO - A. DE RENZIO - C.F. 93423340723 C.M. BAIC85000R - A80BE1A - AOO CASSANO DE RENZIO

Prot. 0000546/U del 27/01/2025II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



 

 
 
 
 
 

 

 
____________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Cassano-de Renzio”  
 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 Pag. 2 
 

14-15-16 aprile 2025 – 

lun.-mart.-merc. 

Votazioni 

Dalla chiusura delle 

operazioni elettorali sino 

alle ore 14.00 del 17 aprile 

2025 (giovedì) 

Scrutinio 

17-24 aprile 2025 –  

da giovedì a giovedì 

Affissione risultati elettorali da parte della Commissione 

Entro 5 giorni dalla 

pubblicazione 
Ricorsi alla Commissione elettorale (su seggi ed eletti) 

Entro 2 giorni dalla 

presentazione del ricorso 

Esame dei ricorsi su seggi ed eletti da parte della Commissione elettorale e 

pubblicazione dei risultati definitivi 

28 aprile – 6 maggio 2025 

– da lunedì a martedì 

Invio, da parte della scuola, del verbale elettorale finale all’A.Ra.N. per il tramite 

dell’apposita piattaforma presente sul sito dell’Agenzia 

Entro 10 giorni dalla 

pubblicazione 
Presentazione ricorsi su seggi ed eletti al Comitato dei garanti 

Entro 10 giorni dalla 

presentazione del ricorso 
Esame dei ricorsi su seggi ed eletti da parte del Comitato dei garanti 

 
Si informa che, ai sensi del punto 10 – pagg. 14 e 15 della Circolare ARAN n. 1/2025, questo Istituto Comprensivo 

rende disponibile, alle organizzazioni sindacali che ne facciano richiesta, gli elenchi alfabetici generali degli aventi 

diritto al voto (elettorato attivo), per le elezioni della R.S.U. della scuola previste per i giorni 14-15-16 aprile 2025.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                   (Angelo Panebianco) 
                                                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3, c. 2 del d.lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato – Informativa a personale scolastico 


